O ograniczeniach tych
pomówię w dwóch najbliższych rozdziałach; w piątym
i ostatnim postawię pytanie, o ile nowe projekty o obowiąz
kowych sędziach lub sądach rozjemczych zmieniają usta
nowione, ograniczone prawo strejku, i czy są wygodne dla
klasy robotniczej.

Jak już powiedziałem, najcharakterystyczniejsze jest
prawodawstwo angielskie i francuskie').

! ) 38 i 39 Vict. roz. 86. sek. 7 angielskiego aktu 1875 r. głosi:
„każdy, kto niesłusznie i nie mając ku temu prawa w celu zmu
szenia drugiej osoby do wykonywania lub niewykonywania tych
czynów, które ta osoba ma zupełne prawo wykonywać albo nie-
wykonywać, będzie: 1) używał siły, groził drugiemu, lub jego
żonie,